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	Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

от ___________ № _____


Изменения,

вносимые в постановление администрации Екатериновского
сельского поселения Щербиновского района от 27 октября
2020 года № 144 «Об утверждении муниципальной программы
Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
«Развитие дорожного хозяйства в Екатериновском сельском
поселении Щербиновского района»
В муниципальной программе Екатериновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района»:
1) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования программы составляет 20 172 320,57 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Краснодарского края – 4 947 600,00 рублей;

за счет средств бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района – 15 224 720,57 рублей.

При определении расчетов финансирования муниципальной программы за основу взяты данные о фактических затратах по мероприятиям согласно проектно-сметной документации, о фактических затратах мероприятий предыдущих лет.
Обоснование ресурсного обеспечения Программы приведено в              таблице № 1. 
Таблица № 1 

	Наименование основного мероприятия
	Источник финансирования
	Общий

объем

финансирования,

рублей


	Объемы финансирования

программы по годам (тыс. рублей)

	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1 «Поддержка дорожного хозяйства»
	Всего
	16 292 860,04
	9 873 300,90
	3 216 359,14
	3 203 200,00

	
	бюджет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
	11 345 260,04
	4 925 700,90
	3 216 359,14
	3 203 200,00

	
	бюджет Краснодарского края
	4 947 600,00
	4 947 600,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие № 2 

«Безопасное движение на дорогах местного значения»
	Всего
	3 879 460,53
	1 181 060,53
	1 749 200,00
	949 200,00

	
	бюджет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
	3 879 460,53
	1 181 060,53
	1 749 200,00
	949 200,00

	
	ИТОГО
	20 172 320,57
	11 054 361,43
	4 965 559,14
	4 152 400,00


»;

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» приложения № 1 к муниципальной программе Екатериновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной                программы
	
	общий объем финансирования программы составляет 20 172 320,57 рублей, в том числе:

2021 год - 11 054 361,43 рублей;
2022 год - 4 965 559,14 рублей,

2023 год - 4 152 400,00 рублей,

из них:

средства бюджета Краснодарского края 

на софинансирование муниципальной программы – 4 947 600,00 рублей, в том числе:

2021 год - 4 947 600,00 рублей,

2022 год - 0,00 рублей,


2023 год – 0,00 рублей;

средства бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района – 15 224 720,57 рублей, в том числе:

2021 год - 6 106 761,43 рублей,

2022 год - 4 965 559,14 рублей,

2023 год - 4 152 400,00 рублей.»;


3) приложения № 2, 3 к муниципальной программе Екатериновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе 

Екатериновского сельского поселения 

Щербиновского района

«Развитие дорожного хозяйства в 

Екатериновском сельском поселении 

Щербиновского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

муниципальной программы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
«Развитие дорожного хозяйства в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района» 

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица 

измерения
	Значение показателей

	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная программа Екатериновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района» 

	1.1
	Цель: развитие и содержание автомобильных дорог местного значения поселения, обеспечивающей повышение безопасности дорожного движения, улучшение социальных условий жизни населения

	1.1.1
	Задача: организация комплекса мероприятий по выполнению работ по ремонту и содержанию дорожного полотна автомобильных дорог местного значения, а также объектов улично-дорожной сети поселения

	1.1.1.1
	Целевой показатель: протяженность отремонтированных дорог 
	км
	0,653
	0,000
	0,500

	1.1.1.2
	Целевой показатель: выполнение плана по ремонту улично-дорожной сети поселения
	%
	100
	100
	100

	1.1.1.3
	Целевой показатель: проведение строительного контроля при осуществлении ремонта улично-дорожной сети
	%
	100
	100
	100

	1.1.1.4
	Целевой показатель: количество приобретенной гравийно-песчанной смеси
	т
	2 653,75
	2 000
	1 065

	2.1.1
	Задача: организация комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

	2.1.1.1
	Целевые показатели: площадь нанесенной дорожной разметки
	м2
	385,85
	386,00
	386,00

	2.1.1.2
	Целевой показатель: количество отработанных машино-часов грейдером 
	м/час
	292
	200
	180

	2.1.1.3
	Целевой показатель: количество приобретенных дорожных знаков
	шт.
	35
	30
	30

	2.1.1.4
	Целевой показатель: количество установленных светофоров
	шт.
	6
	0
	0


«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе 

Екатериновского сельского поселения 

Щербиновского района

«Развитие дорожного хозяйства в 

Екатериновском сельском поселении 

Щербиновского района» 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
 «Развитие дорожного хозяйства в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района» 
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,

всего, 

рублей
	В том числе по годам
	Непосредственный 

результат 

реализации 

мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, 
исполнитель

	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель: развитие и содержание автомобильных дорог местного значения поселения, обеспечивающей повышение безопасности дорожного движения, улучшение социальных условий жизни населения

	1.1
	Задача: организация комплекса мероприятий по выполнению работ по ремонту и содержанию дорожного полотна автомобильных дорог местного значения, а также объектов улично-дорожной сети поселения

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1 «Поддержка дорожного хозяйства», в том числе:

	всего
	16 292 860,04
	9 873 300,90
	3 216 359,14
	3 203 200,00
	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района
	Администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновский район (далее по тексту – Администрация)

	
	
	бюджет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – бюджет поселения)
	11 345 260,04
	4 925 700,90
	3 216 359,14
	3 203 200,00
	
	

	
	
	бюджет Краснодарского края (далее по тексту - краевой бюджет)
	4 947 600,00
	4 947 600,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	1.1.1.1
	Мероприятие №1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)»
	всего
	10 873 541,04
	4 453 981,90
	3 216 359,14
	3 203 200,00
	приобретение гравийно-песчанной смеси – 5 718,75 т., санитрная уборка обочин, расчистка от снега и посыпка реагентом в зимний период
	Администрация

	
	
	бюджет поселения
	10 873 541,04
	4 453 981,90
	3 216 359,14
	3 203 200,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	1.1.1.2
	Мероприятие
№ 2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	всего
	5 100 619,00
	5 100 619,00
	0,00
	0,00
	фактически выполнены работы по ремонту дорожного полотна автомобильных дорог и элементов дорог местного значения, протяженностью 515 м, выполнен строительный контроль 
	Администрация

	
	
	бюджет поселения
	153 019,00
	153 019,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	4 947 600,00
	4 947 600,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	1.1.1.3
	Мероприятие
№ 3 «Мероприятие по текущему ремонту дороги по пер. Бригадный от ул. Шко-льной до ул. Вер-хней в х. Красный Дар Екатериновского сельского поселения Щербиновского района как победителя в рамках краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
	всего
	318 700,00
	318 700,00
	0,00
	0,00
	фактически выполнены работ по ремонту дороги по пер. Бригадный от ул. Школьной до ул. Вер-хней в х. Красный Дар, протяженность отремонтированной дороги 138 м., выполнен строительный контроль
	Администрация

	
	
	бюджет поселения
	318 700,00
	318 700,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	1.2
	Задача: организация комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

	1.2.1
	Основное мероприятие № 2 «Безопасное движение на дорогах местного значения», в том числе:
	всего
	3 879 460,53
	1 181 060,00
	1 749 200,00
	949 200,00
	сокращение числа дорожно-транспор-тных происшествий сельского поселения
	Администрация

	
	
	бюджет поселения
	3 879 460,53
	1 181 060,00
	1 749 200,00
	949 200,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	1.2.1.1
	Мероприятие 
№ 1 «Мероприятия, связанные с безопасностью на дорогах местного значения»
	всего
	3 879 460,53
	1 181 060,00
	1 749 200,00
	949 200,00
	нанесение 1 157,85 м2 дорожной разметки, приобретение 95 дорожных знаков, приобретение 6-и светофоров типа Т-7, приобретение ограждений для пешеходных переходов 400 погон. м. шт.
	Администрация

	
	
	бюджет поселения
	3 879 460,53
	1 181 060,00
	1 749 200,00
	949 200,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	Итого
	всего
	20 172 320,57
	11 054 361,43
	4 965 559,14
	4 152 400,00
	
	

	
	
	бюджет поселения
	15 224 720,57
	6 106 761,43
	4 965 559,14
	4 152 400,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	4 947 600,00
	4 947 600,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	


».
Глава Екатериновского сельского
поселения Щербиновского района   
                                   




                              Л.И. Нестеренко
